
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 

 
Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o naknadi za 
rad i drugim pravima gradonačelnika Grada Buzeta koji 
dužnost obnaša volonterski  

 
 
 
 
 
 
 
 

Izvjestiteljica: 
Roberta Kalčić Savatović, viša savjetnica za pravne poslove 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
       GRAD BUZET 
     GRADONAČELNIK 
KLASA: 022-05/21-01/2 
URBROJ: 2106/01-03/01-21-4 
Buzet, 7. srpnja 2021. 
 
 
 

                                                                                        GRADSKO VIJEĆE  
                                                                                     GRADA BUZETA 

 
 
 
PREDMET: Odluka o naknadi za rad i drugim pravima gradonačelnika Grada 
Buzeta koji dužnost obnaša volonterski  

- donošenje, traži se 
 
                  
 
 
Na temelju odredbe članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada 
Buzeta“, broj 2/21.), utvrđuje se prijedlog Odluke o naknadi za rad i drugim pravima 
gradonačelnika Grada Buzeta koji dužnost obnaša volonterski.  

 
Predmetna Odluka dostavlja se Gradskom vijeću Grada Buzeta na razmatranje 

i donošenje. 
 

Za obrazloženje predmetnog akta zadužuje Roberta Kalčić Savatović, viša 
savjetnica u Upravnom odjelu za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne 
projekte Grada Buzeta. 

  
          GRADONAČELNIK 

                 Damir Kajin, v.r. 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

           
REPUBLIKA HRVATSKA 
 ISTARSKA ŽUPANIJA 
        GRAD BUZET 

Upravni odjel za opće poslove, 
društvene djelatnosti i razvojne projekte 
KLASA: 022-05/21-01/2 
URBROJ: 2106/01-05/01-21-3 
Buzet, 6. srpnja 2021. 
 
 
      GRADONAČELNIK GRADA BUZETA 

- ovdje 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o naknadi za rad i drugim pravima gradonačelnika 
Grada Buzeta koji dužnost obnaša volonterski  
  

  -dostavlja se 

 
 
 Poštovani, 
 
 U privitku dostavljamo prijedlog Odluke o naknadi za rad i drugim pravima 
gradonačelnika Grada Buzeta koji dužnost obnaša volonterski. 
  
 Molimo gradonačelnika da razmotri predmetni akt te isti uputi na razmatranje i   
davanje prethodne suglasnosti Gradskome vijeću Grada Buzeta. 
 
 
         
              PROČELNICA  
        Elena Grah Ciliga, v.r. 
 
 
 
U privitku: 
- prijedlog Odluke o naknadi za rad i drugim pravima gradonačelnika Grada Buzeta 
koji dužnost obnaša volonterski. 
 
 

 

 

 

 

 



Na temelju članka 90.a stavak 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“, broj  33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 6. Zakona o 
plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (ʺNarodne novine“, broj 
28/10), članka 4. stavak 1. Odluke o koeficijentima za obračun plaće dužnosnika, 
službenika i namještenika u gradskoj upravi Grada Buzeta („Službene novine Grada 
Buzeta“, broj 10/17), te članka 19. Statuta Grada Buzeta(„Službene novine Grada 
Buzeta“, broj 2/2021.), Gradsko vijeće Grada Buzeta, na sjednici održanoj dana 
___________2021. godine donosi 

 

ODLUKU 

o naknadi za rad i drugim pravima gradonačelnika Grada Buzeta koji dužnost 
obnaša volonterski 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom određuje visina naknade za rad i druga prava gradonačelnika 

Grada Buzeta koji svoju dužnost u Gradu Buzetu obavlja volonterski.  

 

Članak 2. 

Gradonačelnik iz članka 1. ove Odluke ima pravo na naknadu za rad u neto iznosu od 

4.000,00 kuna mjesečno počevši od dana početka obnašanja dužnosti pa do 

prestanka mandata. 

 

Članak 3. 

Za vrijeme obnašanja dužnosti gradonačelnik iz članka 1. ove Odluke ima, osim prava 

na naknadu za rad, pravo na naknadu stvarnih materijalnih troškova nastalih u svezi s 

obnašanjem dužnosti (troškova prijevoza, dnevnica i drugih troškova vezanih za 

službeno putovanje) u visini propisanoj aktima koji se primjenjuju na službenike i 

namještenike u upravnim tijelima Grada Buzeta. 

 

Članak 4. 

Za vrijeme obnašanja dužnosti, gradonačelnik iz članka 1. ove Odluke ima pravo na 

korištenje službenog automobila, mobilnog uređaja i prijenosnog računala u vlasništvu 

Grada za službene potrebe, sukladno aktima Grada Buzeta. 

 

Članak 5. 

Rješenje o visini naknade za rad dužnosnika donosi pročelnik upravnog tijela 

nadležnog za poslove predstavničkog i izvršnog tijela Grada Buzeta.  

 



 

 

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama 

Grada Buzeta". 

KLASA: 

URBROJ: 

Buzet, _________ 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

PREDSJEDNIK 

            Davor Prodan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

 

Odredbom članka 90.a stavak 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“, broj  33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) propisano je da općinski 
načelnik, gradonačelnik, župan i njihovi zamjenici  koji dužnost obavljaju volonterski, 
imaju pravo na naknadu za rad.  

Člankom 6. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(ʺNarodne novine“, broj 28/10), naknade za rad zamjenika župana, gradonačelnika i 
njihovih zamjenika te općinskih načelnika i njihovih zamjenika, koji dužnost obnašaju 
bez zasnivanja radnog odnosa, mogu iznositi najviše do 50% umnoška koeficijenta za 
obračun plaće odgovarajućeg nositelja dužnosti koji dužnost obavlja profesionalno i 
osnovice za obračun plaće. Odluku o visini naknade za rad donosi predstavničko tijelo 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave.  

Člankom 4. stavkom 1. Odluke o koeficijentima za obračun plaće dužnosnika, 
službenika i namještenika u gradskoj upravi Grada Buzeta („Službene novine Grada 
Buzeta“, broj 10/17) utvrđen je koeficijent gradonačelniku Grada Buzeta koji 
profesionalno obavlja dužnost u gradskoj upravi Grada Buzeta.  

Odredbom članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 

2/2021) propisana je ovlast gradskog vijeća za donošenje odluka i drugih općih akata 

koji su im stavljeni u djelokrug zakonom i podzakonskim aktima. 

  

 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 

KOJE ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 

Gradonačelnik Grada Buzeta Damir Kajin stupio je na dužnost dana 8. lipnja 2021. 
godine kada je preuzeo ovlasti, prava i obveze u obavljanju izvršne vlasti, propisane 
Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19, 144/20), Statutom Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 
2/21.) i drugim zakonskim i podzakonskim aktima. Dana 9. lipnja 2021. godine podnio 
je pisanu obavijest Gradu Buzetu o volonterskom načinu obnašanja dužnosti 
gradonačelnika Grada Buzeta. Odredbom članka 90.a stavak 2. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi propisano je da općinski načelnik, gradonačelnik, 
župan i njihovi zamjenici koji dužnost obavljaju volonterski, imaju pravo na naknadu za 
rad.  

Člankom 6. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(ʺNarodne novine“, broj 28/10), naknade za rad zamjenika župana, gradonačelnika i 
njihovih zamjenika te općinskih načelnika i njihovih zamjenika, koji dužnost obnašaju 
bez zasnivanja radnog odnosa, mogu iznositi najviše do 50% umnoška koeficijenta za 
obračun plaće odgovarajućeg nositelja dužnosti koji dužnost obavlja profesionalno i 
osnovice za obračun plaće. Odluku o visini naknade za rad donosi predstavničko tijelo 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. 



Člankom 4. stavkom 1. Odluke o koeficijentima za obračun plaće dužnosnika, 
službenika i namještenika u gradskoj upravi Grada Buzeta („Službene novine Grada 
Buzeta“, broj 10/17) gradonačelniku Grada Buzeta koji profesionalno obavlja dužnost 
u gradskoj upravi Grada Buzeta utvrđen je koeficijent 3,64, dok se osnovica za obračun 
plaće dužnosnika određuje u visini određenoj odlukom Vlade Republike Hrvatske o 
visini osnovice za obračun plaće državnih dužnosnika (a koja iznosi 3.890,00 kuna). 
50% umnoška navedenog koeficijenta za obračun plaće odgovarajućeg nositelja 
dužnosti koji dužnost obavlja profesionalno i osnovice za obračun plaće državnih 
dužnosnika iznosi 4.463,11 kuna neto.  

Slijedom navedenog predlaže se Gradskom vijeću Grada Buzeta donošenje 
predmetne odluke kojom se određuje visina naknade za rad u iznosu od 4.000,00 kuna 
neto mjesečno i druga prava gradonačelnika Grada Buzeta koji svoju dužnost u Gradu 
Buzetu obavlja volonterski.    

 
PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 

Sredstva potrebna za provedbu ove Odluke osigurana su u Proračunu Grada Buzeta 
za 2021. godinu u Programu 1000, Aktivnosti A100001, poziciji R001. 
 

   
 
GRAD BUZET 

                             Upravni odjel za opće poslove, 
društvene djelatnosti i razvojne projekte 

 PROČELNICA 

        Elena Grah Ciliga 

 

 

 

 






